
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE N. 2479 DEL 29/12/2022 PER “PNRR – 

MISSIONE 6 – COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1.1.1 

“AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E 

DIGITALE OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DELLE 

STRUTTURE OSPEDALIERE - DEA I E II)”. FORNITURA DI 

CARTELLA CLINICA ELETTRONICA INTEGRATA CON 

TERAPIE E SALE OPERATORIE, COMPRENSIVA DEI SERVIZI 

DI MESSA IN ESERCIZIO, MANUTENZIONE APPLICATIVA E 

CONDUZIONE TECNICA PER LE STRUTTURE DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI DI MONDOVÌ (CUP I94E22000200006) E 

SAVIGLIANO (CUP I44E22000420006) MEDIANTE APPALTO 

SPECIFICO NELL’AMBITO DELL’ACCORDO QUADRO “SERVIZI 

APPLICATIVI SANITA’ DIGITALE – SISTEMI INFORMATIVI 

CLINICO-ASSISTENZIALI – APPALTO SPECIFICO” STIPULATO 

DA CONSIP – ID 2202 – LOTTO 1. FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA—NEXTGENERATIONEU. CIG DERIVATO: 

93513745F2  - AGGIUDICAZIONE ALL’ESITO DI PROCEDURA 

DI RILANCIO DEL CONFRONTO COMPETITIVO AL RTI 

ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SRL – IMPORTO 

TOTALE EURO 4.980.730,28 IVA COMPRESA”. RETTIFICA 

ERRORE MATERIALE. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

0000006 del 03/01/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
nominato con nota prot. n. 92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N° 4; 
 
Vista la propria determinazione n. 2479 del 29/12/2022 avente ad oggetto: 
“PNRR – MISSIONE 6 – COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1.1.1 
“AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE 
OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE OSPEDALIERE - 
DEA I E II)”. FORNITURA DI CARTELLA CLINICA ELETTRONICA 
INTEGRATA CON TERAPIE E SALE OPERATORIE, COMPRENSIVA DEI 
SERVIZI DI MESSA IN ESERCIZIO, MANUTENZIONE APPLICATIVA E 
CONDUZIONE TECNICA PER LE STRUTTURE DEI PRESIDI OSPEDALIERI 
DI MONDOVÌ (CUP I94E22000200006) E SAVIGLIANO (CUP 
I44E22000420006) MEDIANTE APPALTO SPECIFICO NELL’AMBITO 
DELL’ACCORDO QUADRO “SERVIZI APPLICATIVI SANITA’ DIGITALE – 
SISTEMI INFORMATIVI CLINICO-ASSISTENZIALI – APPALTO SPECIFICO” 
STIPULATO DA CONSIP – ID 2202 – LOTTO 1. FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA—NEXTGENERATIONEU. CIG DERIVATO: 93513745F2  - 
AGGIUDICAZIONE ALL’ESITO DI PROCEDURA DI RILANCIO DEL 
CONFRONTO COMPETITIVO ALLA DITTA ENGINEERING INGEGNERIA 
INFORMATICA SRL – IMPORTO TOTALE EURO 4.980.730,28 IVA 
COMPRESA.”; 
 
Rilevato che, per mero errore materiale, nella tabella relativa al punteggio 
tecnico attribuito dalla Commissione Giudicatrice al RTI GPI SpA non compaio i 
punteggi attribuiti ai singoli criteri e sub-criteri; 
 
Rilevata la conseguente necessità di sostituire la suddetta tabella con la 
seguente, riportante i punteggi risultanti dal verbale della Commissione 
Giudicatrice n. 5 del 30/11/2022 agli atti: 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

  RTI GPI SpA 

ID  Criterio Sub-criterio Punteggio 

Discrezionale 

(D) 

Coefficiente 

attribuito 

Punteggio 

attribuito 

4  

Differenti configurazioni dei 

servizi - Formazione e 

aggiornamento continuo delle 

risorse impegnate nella 

fornitura 

 

 

 

- 6 0,35 2,10 

16 

Differenti configurazioni dei 

servizi – Piano di presa in 

Carico 

 

 

- 6 0,80 4,8 

8 

Prodotti e Cicli - Prototipi e/o 

Business case e/o PoC   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elementi 

preferenziali , 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO 

 

 

5 

0,65 

 

 

3,25 

 

 

Elementi 

facoltativi, 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO 

 

 

 

 

4 
0,65 2,6 

Modalità di 

aderenza ai 

requisiti richiesti 

usabilità, 

interfaccia e 

funzioni 

disponibili, 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO per la 

Gestione Medica 

CCE 

 

 

 

 

 

 

5 0,80 4 

Modalità di 

aderenza ai 

requisiti richiesti 

3 

0,65 1,95 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

usabilità, 

interfaccia e 

funzioni 

disponibili, 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO per la 

Gestione della 

terapia, gestione 

della ricognizione 

e riconciliazione 

Modalità di 

aderenza ai 

requisiti richiesti 

usabilità, 

interfaccia e 

funzioni 

disponibili, 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO per la 

Gestione 

infermieristica 

 

 

 

 

 

 

3 0,90 2,7 

Modalità di 

aderenza ai 

requisiti richiesti 

usabilità, 

interfaccia e 

funzioni 

disponibili, 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO per la 

Gestione Sale 

Operatorie 

 

 

 

 

 

 

7 0,90 6,3 

36  

Servizi, prodotti e soluzioni di 

mercato attinenti alle “aree 

tematiche di riferimento” 

 

 

 

Presidio Tecnico 

per avviamento e 

assistenza on-site 

 

 

 

 

 

4 

0,90 3,6 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 

 

 Architettura del 

sistema proposto 

(compreso il 

dimensionamento 

delle macchine 

proposte: CPU 

RAM e Spazio 

Disco…) 

 

 

 

 

 

 

3 0,90 2,7 

Architettura del 

sistema di 

Disaster 

Recovery 

proposto 

 

 

 

2 0,90 1,8 

Continuità 

operativa per la 

sicurezza del 

paziente 

 

 

 

2 
0,90 1,8 

Proposte 

evolutive, 

arricchimento 

progettuale e 

innovazione 

 

10 

0,80 8 

 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di 
spesa rispetto alla precedente determinazione n. 2479/2022; 
 

 

DETERMINA 
 

di rettificare, per le motivazioni in premessa esposte, la determinazione n. 2479 
del 29/12/2022, sostituendo la tabella relativa ai punteggi tecnici attribuiti al RTI 
GPI SpA ivi inserita con la seguente:  
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

   RTI GPI SpA 

ID  Criterio Sub-criterio Punteggio 

Discrezionale 

(D) 

Coefficiente 

attribuito 

Punteggio 

attribuito 

4  

Differenti configurazioni dei 

servizi - Formazione e 

aggiornamento continuo delle 

risorse impegnate nella 

fornitura 

 

 

 

- 6 0,35 2,10 

16 

Differenti configurazioni dei 

servizi – Piano di presa in 

Carico 

 

 

- 6 0,80 4,8 

8 

Prodotti e Cicli - Prototipi e/o 

Business case e/o PoC   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elementi 

preferenziali , 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO 

 

 

5 

0,65 

 

 

3,25 

 

 

Elementi 

facoltativi, 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO 

 

 

 

 

4 
0,65 2,6 

Modalità di 

aderenza ai 

requisiti richiesti 

usabilità, 

interfaccia e 

funzioni 

disponibili, 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO per la 

Gestione Medica 

CCE 

 

 

 

 

 

 

5 0,80 4 

Modalità di 

aderenza ai 

requisiti richiesti 

3 

0,65 1,95 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

usabilità, 

interfaccia e 

funzioni 

disponibili, 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO per la 

Gestione della 

terapia, gestione 

della ricognizione 

e riconciliazione 

Modalità di 

aderenza ai 

requisiti richiesti 

usabilità, 

interfaccia e 

funzioni 

disponibili, 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO per la 

Gestione 

infermieristica 

 

 

 

 

 

 

3 0,90 2,7 

Modalità di 

aderenza ai 

requisiti richiesti 

usabilità, 

interfaccia e 

funzioni 

disponibili, 

valutati anche in 

base alla sessione 

di DEMO per la 

Gestione Sale 

Operatorie 

 

 

 

 

 

 

7 0,90 6,3 

36  

Servizi, prodotti e soluzioni di 

mercato attinenti alle “aree 

tematiche di riferimento” 

 

 

 

Presidio Tecnico 

per avviamento e 

assistenza on-site 

 

 

 

 

 

4 

0,90 3,6 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

 

 

 Architettura del 

sistema proposto 

(compreso il 

dimensionamento 

delle macchine 

proposte: CPU 

RAM e Spazio 

Disco…) 

 

 

 

 

 

 

3 0,90 2,7 

Architettura del 

sistema di 

Disaster 

Recovery 

proposto 

 

 

 

2 0,90 1,8 

Continuità 

operativa per la 

sicurezza del 

paziente 

 

 

 

2 
0,90 1,8 

Proposte 

evolutive, 

arricchimento 

progettuale e 

innovazione 

 

10 

0,80 8 

 
Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

Di confermare le restanti parti della determinazione in oggetto non modificate 
dal presente provvedimento. 
 
 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

 

 
 


